П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«05»  июня 2017 года

                              № 712
г. Тверь
О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 15.05.2015 № 672 «О порядке размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, в местах согласно схеме размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, на территории города Твери» и признании утратившим силу постановления администрации города Твери от 15.05.2015 № 660 «Об утверждении порядка организации и проведения открытого конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг на территории города Твери»

В соответствии с Уставом города Твери
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации города Твери от 15.05.2015 № 672 «О порядке размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, в местах согласно схеме размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, на территории города Твери» (далее – Постановление), следующие изменения:

1.1. в пункте 1 Постановления слово «(приложение)» заменить словами «(приложение 1)»;

1.2. дополнить Постановление пунктом 1.I следующего содержания:

«1.I. Утвердить Состав комиссии по проведению торгов в сфере нестационарной торговли на территории города Твери (приложение 2).»;
1.3. в приложении к Постановлению слова «Приложение к постановлению администрации города Твери от 15.05.2015 № 672» заменить словами «Приложение 1 к постановлению администрации города Твери от 15.05.2015 № 672»;

1.4. абзац второй пункта 2.2 раздела 2 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«Договоры заключаются без проведения торгов в случаях и в порядке, предусмотренном приложением 1 к настоящему Порядку, по итогам аукциона в порядке, предусмотренном приложением 2 к настоящему Порядку.»;

1.5. раздел 2 приложения 1 к приложению к Постановлению изложить в следующей редакции:

«2. Основания для заключения Договора без проведения торгов

Основаниями для заключения Договора без проведения торгов являются:

- осуществление субъектом предпринимательства деятельности в объекте общественного питания, при котором планируется открытие сезонного кафе, территория для размещения которого включена в схему размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, на территории города Твери (далее – Схема НТО);

- размещение на новый срок нестационарного торгового объекта, ранее размещенного в том же месте, предусмотренном Схемой НТО, субъектом предпринимательства, надлежащим образом исполнившим свои обязанности по договору на размещение указанного нестационарного торгового объекта;

- предоставление компенсационного места в случае исключения места из Схемы НТО субъекту предпринимательства, надлежащим образом исполняющим свои обязанности по договору на размещение нестационарного торгового объекта.»;
1.6. в приложении 2 к приложению к Постановлению:

1.6.1. пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Предметом аукциона является право на заключение Договора в отношении нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг.»;
1.6.2. пункт 1.9.10 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«-об открытии конкурсного производства;»;

1.6.3. абзац шестой пункта 2.4 раздела 2 исключить;

1.6.4. пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.2. В случае установления фактов несоответствия претендента требованиям, установленным разделом 3 настоящего Порядка, или выявления недостоверной информации в отношении претендента на соответствие указанным требованиям, Комиссия обязана отстранить претендента от участия в аукционе на любом этапе его проведения.»;

1.6.5. пункт 5.2.8 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.2.8. размер, срок и порядок внесения задатка и условия его возврата, банковские реквизиты счета для перечисления задатка;»;

1.6.6. в пункте 6.3.1 раздела 6 слова «и инструкцию по ее заполнению» исключить;

1.6.7. в пункте 7.5 раздела 7 слова «10 календарных» заменить словами «5 рабочих»;

1.6.8. пункт 8.3 раздела 8 изложить в следующей редакции:

«8.3. Прием заявок на участие в аукционе прекращается в день окончания подачи заявок на участие в аукционе, указанный в извещении.»;

1.6.9. пункт 8.5 раздела 8 изложить в следующей редакции:

«8.5. Полученные после окончания установленного срока приема заявок на участие в аукционе заявки не рассматриваются и в тот же день возвращаются соответствующим претендентам. Департамент обязан вернуть задаток указанным претендентам в течение пяти рабочих дней с даты возврата заявок.»;

1.6.10. пункт 9.5 раздела 9 изложить в следующей редакции:

«9.5. Департамент обязан вернуть задаток претенденту, не допущенному к участию в аукционе, в течение пяти рабочих дней с даты подписания протокола рассмотрения заявок.»;

1.6.11. пункт 10.1 раздела 10 после слов «через своих представителей» дополнить словами «при наличии доверенности»;
1.6.12. в пункте 10.2 раздела 10 слова «организатором аукциона» исключить;

1.6.13. пункт 10.10 раздела 10 признать утратившим силу;

1.6.14. пункт 10.11 раздела 10 изложить в новой редакции:

«10.11. Департамент в течение пяти рабочих дней с даты подписания протокола аукциона обязан возвратить задаток участникам аукциона, которые участвовали в аукционе, но не стали победителями, за исключением участника аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене Договора. Задаток, внесенный участником аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене Договора, возвращается такому участнику аукциона в течение пяти рабочих дней с даты подписания Договора с победителем аукциона.»;

1.6.15. в пункте 10.13 раздела 10 слово «Организатором» заменить словом «Организаторами»;
1.6.16. пункт 12.4 раздела 12 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) открытия конкурсного производства.»;
1.6.17. в пункте 13.3 раздела 13 слово «организатор» заменить словом «организаторы»;
1.7. в приложении 3 к приложению к Постановлению раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Платежи и расчеты по Договору

(для арендатора земельного участка данный раздел Договора

не применяется)

Для договоров на размещение Объектов с периодом функционирования один год и более:

3.1. Размер ежемесячной платы по Договору составляет _______________________ (_______) рублей.

Размер платы подлежит ежегодной индексации на коэффициент-дефлятор, учитывающий изменение потребительских цен на товары (работы, услуги) в Тверской области. Сумма оплаты, проиндексированная на коэффициент-дефлятор, учитывающий ежегодное изменение потребительских цен на товары (работы, услуги) в Тверской области, устанавливается дополнительным соглашением к настоящему Договору.

3.2. Плата по настоящему Договору осуществляется ежемесячно не позднее 20-го числа текущего месяца.

Для договоров на размещение Объектов с периодом функционирования менее года:

3.1. Размер платы по Договору составляет ______________________________________________ (_______) руб.

3.2. Плата по настоящему Договору вносится двумя равными платежами. Первый платеж с учетом внесенного задатка должен быть осуществлен на момент заключения настоящего Договора. Второй платеж осуществляется в течение двух месяцев с даты заключения настоящего Договора.

3.3. Плата по настоящему Договору вносится путем перечисления денежных средств на лицевой счет _______________.

3.4. Подтверждением исполнения обязательства по внесению платы по настоящему Договору является платежное поручение, подтверждающее перечисление денежных средств в счет платы за размещение Объекта с отметкой банка, или заверенная банком копия этого платежного поручения, представленные Стороне 1.

3.5. Датой оплаты считается дата зачисления средств на лицевой счет, указанный в пункте 3.3 настоящего Договора.»;

1.8. в приложении 4 к приложению к Постановлению:
1.8.1. пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Предметом аукциона является право на заключение договора на осуществление торговой деятельности (оказание услуг) в нестационарном торговом объекте по оказанию услуг (далее – Договор).»;

1.8.2. пункт 1.9.10 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«-об открытии конкурсного производства;»;

1.8.3. абзац шестой пункта 2.4 раздела 2 исключить;

1.8.4. пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. В случае установления фактов несоответствия претендента требованиям, установленным разделом 3 настоящего Порядка, или выявления недостоверной информации в отношении претендента на соответствие указанным требованиям, Комиссия обязана отстранить претендента от участия в аукционе на любом этапе его проведения.»;

1.8.5. пункт 5.2.8 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.2.8. размер, срок и порядок внесения задатка и условия его возврата, банковские реквизиты счета для перечисления задатка;»;

1.8.6. в пункте 6.3.1 раздела 6 слова «и инструкцию по ее заполнению» исключить;

1.8.7. в пункте 7.5 раздела 7 слова «10 календарных» заменить словами «5 рабочих»;

1.8.8. пункт 8.3 раздела 8 изложить в следующей редакции:

«8.3. Прием заявок на участие в аукционе прекращается в день окончания подачи заявок на участие в аукционе, указанный в извещении.»;

1.8.9. пункт 8.5 раздела 8 изложить в следующей редакции:

«8.5. Полученные после окончания установленного срока приема заявок на участие в аукционе заявки не рассматриваются и в тот же день возвращаются соответствующим претендентам. Департамент обязан вернуть задаток указанным претендентам в течение пяти рабочих дней с даты возврата заявок.»;

1.8.10. пункт 9.5 раздела 9 изложить в следующей редакции:

«9.5. Департамент обязан вернуть задаток претенденту, не допущенному к участию в аукционе, в течение пяти рабочих дней с даты подписания протокола рассмотрения заявок.»;

1.8.11. пункт 10.1 раздела 10 после слов «через своих представителей» дополнить словами «при наличии доверенности»;

1.8.12. в пункте 10.2 раздела 10 слова «организатором аукциона» исключить;

1.8.13. пункт 10.10 раздела 10 признать утратившим силу;

1.8.14. пункт 10.11 раздела 10 изложить в новой редакции:

«10.11. Департамент в течение пяти рабочих дней с даты подписания протокола аукциона обязан возвратить задаток участникам аукциона, которые участвовали в аукционе, но не стали победителями, за исключением участника аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене Договора. Задаток, внесенный участником аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене Договора, возвращается такому участнику аукциона в течение пяти рабочих дней с даты подписания Договора с победителем аукциона.»;

1.8.15. в пункте 10.13 раздела 10 слово «Организатором» заменить словом «Организаторами»;

1.8.16. пункт 12.4 раздела 12 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) открытия конкурсного производства.»;
1.8.17. в пункте 13.3 раздела 13 слово «организатор» заменить словом «организаторы»;
1.9. дополнить Постановление приложением 2 (прилагается).
2. Признать утратившими силу:

2.1. постановление администрации города Твери от 15.05.2015 № 660 «Об утверждении порядка организации и проведения открытого конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг на территории города Твери»;

2.2. постановление администрации города Твери от 07.07.2015 № 971 «О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 15.05.2015    № 660 «Об утверждении порядка организации и проведения открытого конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг на территории города Твери»;

2.3. постановление администрации города Твери от 24.09.2015 № 1581 «О внесении изменения в постановление администрации города Твери от 15.05.2015    № 660 «Об утверждении порядка организации и проведения открытого конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг на территории города Твери»;

2.4. постановление администрации города Твери от 01.10.2015 № 1645 «О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 15.05.2015   № 660 «Об утверждении порядка организации и проведения открытого конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг на территории города Твери»;

2.5. пункт 2 постановления администрации города Твери от 23.12.2015 № 2391 «О внесении изменений в отдельные постановления администрации города Твери в сфере регулирования нестационарной торговли»;

2.6. постановление администрации города Твери от 26.02.2016 № 322 «О внесении изменения в Постановление администрации города Твери от 15.05.2015    № 660 «Об утверждении порядка организации и проведения открытого конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг, на территории города Твери»;

2.7. пункт 1 постановления администрации города Твери от 15.03.2016 № 397 «О внесении изменений в отдельные постановления администрации города Твери в сфере регулирования нестационарной торговли»;

2.8. постановление администрации города Твери от 14.04.2016 № 633 «О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 15.05.2015    № 660 «Об утверждении порядка организации и проведения открытого конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг, на территории города Твери»;

2.9. постановление администрации города Твери от 22.04.2016 № 753 «О внесении изменения в Постановление администрации города Твери от 15.05.2015    № 660 «Об утверждении порядка организации и проведения открытого конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг, на территории города Твери»;

2.10. постановление администрации города Твери от 03.06.2016 № 957 «О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 15.05.2015    № 660 «Об утверждении Порядка организации и проведения открытого конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг, на территории города Твери»»;

2.11. пункт 1 постановления администрации города Твери от 04.08.2016 № 1300 «О внесении изменений в отдельные постановления администрации города Твери»;

2.12. постановление администрации города Твери от 14.09.2016 № 1536 «О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 15.05.2015     № 660 «Об утверждении порядка организации и проведения открытого конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг, на территории города Твери»;

2.13. постановление администрации города Твери от 01.11.2016 № 1898 «О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 15.05.2015    № 660 «Об утверждении порядка организации и проведения открытого конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг, на территории города Твери»;

2.14. постановление администрации города Твери от 17.02.2017 № 256 «О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 15.05.2015    № 660 «Об утверждении порядка организации и проведения открытого конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг, на территории города Твери»;
2.15. постановление администрации города Твери от 21.04.2017 № 514 «О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 15.05.2015    № 660 «Об утверждении Порядка организации и проведения открытого конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг, на территории города Твери»;
2.16. постановление администрации города Твери от 05.05.2017 № 566 «О внесении изменения в постановление администрации города Твери от 15.05.2015    № 660 «Об утверждении Порядка организации и проведения открытого конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг, на территории города Твери»;

2.17. постановление администрации города Твери от 29.05.2017 № 671 «О внесении изменения в постановление администрации города Твери от 15.05.2015    № 660 «Об утверждении Порядка организации и проведения открытого конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг, на территории города Твери».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации города Твери

                       А.В. Огоньков
Приложение

к постановлению администрации

города Твери

от «05» июня 2017 № 712
«Приложение 2

к постановлению администрации

города Твери

от 15 мая 2015 № 672

СОСТАВ

комиссии по проведению торгов в сфере нестационарной

торговли на территории города Твери

	Председатель комиссии

	1
	Гаврилин Андрей Викторович
	-
	И.о. заместителя Главы администрации города Твери

	Заместитель председателя комиссии

	2
	Громова

Екатерина Юрьевна
	-
	Начальник управления муниципального заказа администрации города Твери

	Члены комиссии

	3
	Авдонин

Михаил Андреевич
	-
	Главный специалист, архитектор района отдела градостроительного регулирования и территориального планирования департамента архитектуры и строительства администрации города Твери

	4
	Аристов

Евгений Викторович
	-
	Заместитель начальника департамента архитектуры и строительства администрации города Твери

	5
	Баранович

Наталья Всеволодовна
	-
	Главный специалист сектора потребительского рынка департамента потребительского рынка и рекламы администрации города Твери

	6
	Гаврилихина

Ольга Александровна
	-
	Главный специалист сектора потребительского рынка департамента потребительского рынка и рекламы администрации города Твери

	7
	Козлова Юлия Владимировна
	-
	Заместитель начальника департамента финансов администрации города Твери

	8
	Ланчева

Светлана Викторовна
	-
	Заместитель начальника департамента управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери

	9
	Прусакова

Галина Федоровна
	-
	Глава администрации Пролетарского района в городе Твери

	10
	Родин

Николай Николаевич
	-
	Главный специалист отдела сопровождения исполнительных производств и взаимодействия с контрольно-надзорными органами правового управления администрации города Твери

	11
	Синягин

Дмитрий Николаевич
	-
	Глава администрации Заволжского района в городе Твери

	12
	Стратонитская

Оксана Васильевна
	-
	Главный специалист, юрист сектора информационного обеспечения департамента потребительского рынка и рекламы администрации города Твери

	13
	Федяев

Сергей Николаевич
	-
	Начальник департамента потребительского рынка и рекламы администрации города Твери

	14
	Хоменко

Людмила Григорьевна
	-
	Глава администрации Московского района в городе Твери

	15
	Чубуков

Максим Владимирович
	-
	Глава администрации Центрального района в городе

».
 Начальник департамента потребительского
рынка и рекламы администрации города Твери

        С.Н. Федяев